
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 66 Sábado 18 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20381

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

29
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

17290 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico-Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto: Mantenimiento del material hardware que compone el parque
microinformático del Órgano Central del Ministerio de Defensa (excepto
OO.AA.). Expediente: 1004216014800.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico-Financiera de la Dirección
General de Infraestructura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico-
Financiera de la Dirección General de Infraestructura.

c) Número de expediente: 1004216014800.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento del material hardware que compone el parque

microinformático del  Órgano Central  del  Ministerio  de Defensa (excepto
OO.AA.).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312000 (Mantenimiento y reparación
de equipo informático).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE: 14 de septiembre de

2016, DOUE: 17 de septiembre de 2016 y DOUE: 11 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 464.000,00 euros. Importe total:
561.441,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de diciembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 14 de marzo de 2017.
c) Contratista: COS MANTENIMIENTO, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 383.000,00 euros. Importe

total: 463.430,00 euros.
e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Cumple los requisitos exigidos en el

Pliego de Prescripciones Técnicas.

Madrid,  15  de  marzo  de  2017.-  Coronel  Jefe  de  la  Sección  Económico-
Financiera.

ID: A170019640-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-17T18:37:41+0100




